

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

ZADANIE II

Świadczenie usług obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, Autocasco, NNW oraz Assistance na potrzeby KZB Legionowo Sp. z o.o.

I. INFORMACJE OGÓLNE

1. Informacje ogólne o Ubezpieczającym	
Nazwa Ubezpieczającego	KZB Legionowo Sp. z o.o.
Siedziba Ubezpieczającego	ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 05-120 Legionowo
Ubezpieczony	KZB Legionowo Sp. z o.o. – wykaz jednostek zgodnie z dodatkiem nr 1 oraz dla ubezpieczeń komunikacyjnych zgodnie z dodatkiem nr 5
Opis prowadzonej działalności	Zgodnie z dodatkiem nr 1.
Regon:	146799748
NIP	5361914209
PKD	68.32.Z
Przychody	Zgodnie z dodatkiem nr 1.
Liczba pracowników	Zgodnie z dodatkiem nr 1.
Lokalizacje	Zgodnie z dodatkiem nr 1.
Opis ryzyka i zabezpieczenia	<p>Zgodnie z dodatkiem nr 2.</p> <p>Informacje dodatkowe dotyczące oceny ryzyka: Legionowo – miasto powiatowe w województwie mazowieckim, położone w Kotlinie Warszawskiej, w odległości ok. 22 km na północ od centrum stolicy. Miasto należy do aglomeracji warszawskiej <u>Powierzchnia</u>: 13,6 km² <u>Wysokość n.p.m.</u>: 80 m Dolina Wisły znajduje się na południe i zachód od granic miasta w odległości ok. 2 km, natomiast Narew znajduje się na północ i północny wschód od granic miasta w odległości ok. 5,5 km. Ok. 7 km dzieli miasto od Zalewu Zegrzyńskiego.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Planowane remonty generalne, prace remontowe, inwestycje - (plan remontów, prac remontowych, inwestycji) - dodatek nr 4 - Zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki, które są nieeksploatowane (pustostany) tj. Batorego 77 -budynek niezamieszkały, Roi 4A – budynek niezamieszkały, Jasna/Krótką – budynek niezamieszkały, Smereka 2 – budynek niezamieszkały - Ubezpieczający oświadcza iż zajmuje się zarządzaniem i administrowaniem nieruchomościami / lokalami mieszkaniowymi także budynkami wspólnot mieszkaniowych. - Do ubezpieczenia zgłoszone zostały zarówno budynki wielorodzinne mieszkalne murowane jak i drewniane, oraz użytkowe - Imię i nazwisko, numer licencji zarządcy nieruchomości – Kazimierz Żmijewski - 1684 - Ubezpieczający w okresie ubezpieczenia nie planuje przejąć jednostki prowadzącej działalność medyczną. - Ubezpieczający oświadcza, iż nie posiada mienia znajdującego się poniżej poziomu gruntu. - Ubezpieczający oświadcza, że zabezpieczenia antyprzebieciowe są różne m.in. listwy przebieciowe, UPS. - Ubezpieczający informuje, że nie posiada obecnie żadnych zwierząt.

	<ul style="list-style-type: none"> - Ubezpieczający posiada pojazdy wolnobieżne nie podlegające rejestracji typu: maszyny do odśnieżania, koszenia trawy, czyszczące itp. - Ubezpieczający informuje, że na dzień 30.04.2021 r. zatrudnionych jest 84 osoby. Ponadto Ubezpieczający informuje, że podane powyżej dane są danymi zmiennymi. - KZB Legionowo Sp. z o.o. administruje / zarządza lokalami mieszkalnymi i użytkowymi komunalnymi należącymi do Gminy Miejskiej Legionowo Urząd Miasta Legionowo – łącznie 933 lokali o łącznej powierzchni użytkowej 36.989,87 m² - Gotówka w budynku przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3 znajduje się w kasie pancерnej oraz kasetkach przytwierdzonych do podłoga. Pomieszczenie „kasy” wydzielone, zamykane. Budynek monitorowany przez agencję ochrony mienia. - Gotówka w biurze Targowiska Miejskiego przy ul. Sobieskiego znajduje się w kasie pancерnej. Pomieszczenie „kasy” wydzielone, zamykane. Budynek monitorowany przez agencję ochrony mienia. - Gotówka w budynku Basenu Miejskiego przy ul. Kr. Jadwigi 11 znajduje się w kasie pancерnej. Pomieszczenie „kasy” wydzielone, zamykane. Budynek monitorowany przez agencję ochrony mienia. - KZB Legionowo Sp. z o.o. nie zarządza drogami publicznymi. <p>KZB Legionowo Sp. z o.o. prowadzi wielobranżowy nadzór inwestorski nad prowadzonymi robotami budowlanymi i pracami remontowymi (w branży konstrukcyjno-budowlanej, drogowej, sanitarnych, elektrycznych i elektroenergetycznych, telekomunikacyjnych, gazowej).</p>
Szkodowość	- zgodnie z dodatkiem nr 6.
Rodzaje ubezpieczeń	I. Ubezpieczenia komunikacyjne (obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, ubezpieczenie autocasco, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów, ubezpieczenie assistance).
Okres ubezpieczenia / zastrzeżenie	01 sierpnia 2021 - 31 lipca 2022 r. – pierwszy okres ubezpieczeniowy, 01 sierpnia 2022 r. – 31 lipca 2023 r. – drugi okres ubezpieczeniowy. Zastrzeżenie: Ubezpieczający zastrzega sobie prawo wyrównania okresów ubezpieczenia w ryzykach objętych ochroną z dodatkowym uwzględnieniem możliwości korekty podanych terminów w przypadku zaistnienia takiej konieczności i z rozliczeniem składki w systemie pro rata temporis.
Płatność składek	Dwie półroczne raty w każdym rocznym okresie ubezpieczenia. Dla polis zawartych na okres poniżej 12 miesięcy (w związku z wyrównywaniem okresów ubezpieczenia) - składki będą opłacane jednorazowo.
Reprezentacja	W niniejszym postępowaniu uczestniczy REMA BROKER Sp. z o.o. (Regon: 002155250) w charakterze brokera ubezpieczeniowego.

II. RODZAJE RYZYK PODLEGAJĄCYCH UBEZPIECZENIU

1. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ POSIADACZY POJAZDÓW, AUTOCASCO, NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW I ASSISTANCE,	
Przedmiot ubezpieczenia	Pojazdy wraz z wyposażeniem dodatkowym oraz wyposażeniem specjalistycznym podlegające, stosownie do przepisów ustawy "Prawo o ruchu drogowym" rejestracji w RP oraz inne pojazdy napędzane umieszczonym na nich silnikiem zasilanym z własnego źródła energii, stanowiące własność lub będące w posiadaniu, użytkowaniu, dzierżawie, leasingu itp.. KZB Legionowo.
Zakres ubezpieczenia	<ol style="list-style-type: none"> Odpowiedzialność cywilna posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów. Autocasco zwane dalej AC – zakres pełny: <ul style="list-style-type: none"> ➤ Bez stosowania udziału własnego i amortyzacji ➤ Bez stosowania zasady proporcji w przypadku niedoubezpieczenia (zakład ubezpieczeń akceptuje wycenę wartości rynkowej pojazdu ustaloną w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia i odstępuje od pomniejszenia odszkodowania jeżeli wartość rynkowa pojazdu w dniu szkody będzie wyższa od sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia) ➤ Suma ubezpieczenia danego pojazdu nie ulega pomniejszeniu o kwotę wypłaconego odszkodowania. ➤ Serwisowy wariant likwidacji szkody – rozliczenie bezgotówkowe. Ubezpieczenie następstwa nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów zwane dalej NNW - śmierć w następstwie nieszczęśliwego wypadku, trwałe inwalidztwo całkowite i trwałe inwalidztwo częściowe w następstwie nieszczęśliwego wypadku oraz koszty dodatkowe. Assistance – zakres podstawowy: <ul style="list-style-type: none"> ➤ Bez stosowania franszyzy kilometrowej. ➤ Uwzględniający pomoc assistance w związku z unieruchomieniem pojazdu wskutek wypadku, kolizji, awarii pojazdu (minimum 2 zdarzenia w ciągu roku), użycia niewłaściwego paliwa lub braku paliwa, wyczerpania akumulatora (minimum 2 zdarzenia w ciągu roku), zatrzaśnięcia kluczyków, uszkodzenia opony (obejmujące również wymianę koła) (minimum 2 zdarzenia w ciągu roku) etc. ➤ Holowanie pojazdu w przypadku jego unieruchomienia wskutek powyższych zdarzeń, do miejsca wskazanego przez użytkownika, z limitem 150 km. ➤ Złomowanie pojazdu, którego dokonanie jest konieczne po wypadku, awarii lub odnalezienia pojazdu po kradzieży.
Sumy ubezpieczenia	<ol style="list-style-type: none"> OC posiadaczy pojazdów – ustawowe, Autocasco - Ubezpieczający określa wartość pojazdów zgłaszanych do ubezpieczenia autocasco na podstawie Systemu Info-Ekspert. Sumy ubezpieczenia dla tych pojazdów określone są w dodatku nr 7. UWAGA! Sumy ubezpieczenia pojazdów podane są wg szacowanej wyceny na dzień odnowienia umowy ubezpieczenia - Ubezpieczający zastrzega sobie prawo ustalenia innych sum ubezpieczenia (ale odpowiadających wartościom rzeczywistym) dla pojazdów, które będą włączane do ubezpieczenia w późniejszych terminach oraz w drugim okresie ubezpieczeniowym; w takim wypadku składki zostaną wyliczone wg nowych sum, z zastosowaniem tych samych stawek i warunków ubezpieczenia. Następstwa nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów – suma ubezpieczenia wynosi 10.000,00 PLN na miejsce, system ubezpieczenia bezimienny, w odniesieniu do ilości miejsc w pojeździe (zgodnej z zapisem w dowodzie rejestracyjnym). Assistance.
Zakres terytorialny	AC i NNW: RP, OC p.p.m.: ustawowy, Assistance: RP.
Wykaz pojazdów	Dodatek nr 5 - wykaz pojazdów – z danymi pojazdów, określeniem ubezpieczonych jednostek, rodzajem ubezpieczeń i okresami ubezpieczenia dla poszczególnych pojazdów.
Szkodowość	Dodatek nr 6 – dotychczasowy przebieg ryzyka
Franszyzy, udziały własne	Brak.

<p>Postanowienia dodatkowe</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pojazdy, których ochrona ubezpieczeniowa będzie rozpoczynać się w trakcie trwania umowy, będą włączane do ubezpieczenia od dnia wskazanego w zgłoszeniu zgodnie z zakresem określonym przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego z zastrzeżeniem, że zgłoszenie winno być dokonane najpóźniej 1 dzień przed początkiem odpowiedzialności. Zakład Ubezpieczeń ma prawo dokonania oględzin przed zawarciem umowy ubezpieczenia AC i KR z wyłączeniem: <ul style="list-style-type: none"> - przypadku, gdy pojazdy zakupione zostały w sieci dealerskiej, - przypadku, gdy pojazd był dotychczas ubezpieczony w tym samym lub innym Zakładzie Ubezpieczeń w zakresie AC i KR oraz nastąpi zgłoszenie najpóźniej na 1 dzień przed wygaśnięciem ochrony. Na życzenie Ubezpieczyciela - Ubezpieczający / Ubezpieczony przedstawi dotychczasową polisę AC i KR. 2. Zakład Ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane nagłym działaniem sił mechanicznych w chwili zetknięcia pojazdu z osobami lub przedmiotami – pochodzącymi z zewnątrz jak i wewnątrz pojazdu, 3. Na wysokość odszkodowania nie będzie miała wpływu prędkość, z jaką poruszał się dany pojazd w chwili zaistnienia szkody, niedopełnienie obowiązków wynikających z sygnałów i znaków drogowych dotyczących bezwzględnego zatrzymania pojazdu itp. 4. W przypadku szkody powstałej w wyniku rozboju, rabunku, kradzieży zuchwałej Zakład Ubezpieczeń odstąpi od obowiązku złożenia przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego dowodu rejestracyjnego i kluczyków do pojazdu pod warunkiem, że ww. zdarzenia zostały zgłoszone na Policji. 5. Wyposażenie dodatkowe i specjalistyczne samochodów zawarte w sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów objęte ochroną bez naliczania dodatkowej składki pod warunkiem, że wyposażenie to jest zamontowane na stałe. 6. Przyjmuje się, iż każda szkoda, której koszty naprawy przekroczą 70 % wartości pojazdu traktowana będzie jako szkoda całkowita. 7. Ubezpieczyciel akceptuje podane przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego wartości pojazdów jako wartości rynkowe (zgodnie z zapisem w pozycji „suma ubezpieczenia”). Przy wypłacie odszkodowania nie ma zastosowania zasada proporcji, jak również odszkodowanie wypłacane jest bez uwzględnienia amortyzacji i zużycia eksploatacyjnego (z wyjątkiem ogumienia). 8. „W razie wycofania pojazdu z eksploatacji lub przeniesienia własności Ubezpieczający zastrzega sobie możliwość wycofania go z ubezpieczenia. Ubezpieczyciel rozliczy składkę za niewykorzystany okres ubezpieczenia systemem pro rata temporis w terminie 30 dni od daty otrzymania dokumentów zbycia pojazdu przez Ubezpieczającego lub wycofania z eksploatacji. Przy zwrocie składki nie potrąca się kosztów manipulacyjnych” 9. Składki i stawki taryfowe podane dla poszczególnych grup rodzajów pojazdów, obowiązują przez cały okres ubezpieczenia. 10. W przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącania z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych lub żądania zapłaty pozostałych rat. Jeżeli zapłata należnej Ubezpieczycielowi składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za zapłatę uważa się chwilę złożenia zlecenia w banku lub w urzędzie pocztowym na właściwy rachunek Ubezpieczyciela. 11. Ubezpieczający zastrzega sobie prawo do ubezpieczenia innej liczby pojazdów niż podane w dodatku nr 7. Włączenie do ochrony pojazdów po zakończeniu bieżących polis (zgodnie z terminami zawartymi w dodatku nr 7). 12. Ubezpieczający zastrzega sobie prawo wyrównania okresów ubezpieczenia, przy czym datą przyjmowaną do wyrównania będzie 01.08.2020 r. (początek drugiego okresu ubezpieczeniowego). W takim przypadku Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczającego / Ubezpieczonego dostosuje faktyczny okres ubezpieczenia do daty wyrównania i rozliczy składkę pro rata wg tych samych stawek. Zawarcie ubezpieczenia danego pojazdu potwierdzać będzie każdorazowo polisa.
<p>Likwidacja szkód</p>	<p>Likwidacja szkód z zawartych komunikacyjnych polis ubezpieczenia będzie się odbywać wg poniższych zasad:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zgłoszenie i likwidacja szkód będzie odbywać się w placówkach Ubezpieczyciela najbliższych siedzibie Ubezpieczającego / Ubezpieczonego. 2. Dopuszcza się możliwość zgłaszania i likwidowania szkód w placówkach innych, niż określone w punkcie powyżej. (placówki Ubezpieczyciela nie tylko zlokalizowane najbliższe siedziby Ubezpieczającego. Ubezpieczający zaakceptuje placówki wskazane przez Ubezpieczyciela). 3. W przypadku, gdy przedstawienie pojazdu do oględzin w najbliższej placówce Ubezpieczyciela jest niemożliwe, oględziny będą dokonywane w miejscu wskazanym przez Ubezpieczającego (w granicach RP) w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. 4. W przypadku oględzin pojazdu poza Oddziałem – Ubezpieczyciel ma obowiązek wykonania oceny technicznej najpóźniej w ciągu 5 dni roboczych po oględzinach. 5. Przyjmuje się, że szkody będą rozliczane według faktycznie poniesionych kosztów napraw, udokumentowanych fakturami. 6. Na wniosek Ubezpieczającego / Ubezpieczonego szkody będą rozliczane według kosztorysu,

zaakceptowanego wspólnie przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego i Ubezpieczyciela.

7. W przypadku rozliczania szkód według faktycznie poniesionych kosztów naprawy Ubezpieczający / Ubezpieczony przed dokonaniem naprawy każdorazowo przedstawi Ubezpieczycielowi kosztorys wstępny z naprawy, wystawiony przez warsztat, który będzie naprawy dokonywał.
8. Kosztorys, o jakim mowa powyżej będzie zweryfikowany przez Ubezpieczyciela w terminie 3 dni od daty dostarczenia przez Ubezpieczającego.
9. Faktury z napraw będą zweryfikowane w oparciu o przedstawiony wcześniej kosztorys oraz oceny techniczne.
10. Odszkodowanie będzie wypłacane w wartości brutto z pomniejszeniem o możliwy do odliczenia podatek VAT w wysokości każdorazowo podawanej przez Ubezpieczającego, wynikającego z wyliczonej proporcji (z uwagi na prowadzenie przez Ubezpieczającego działalności zarówno podlegającej opodatkowaniu jak i działalności zwolnionej z podatku VAT).
11. Rozliczanie kosztów naprawy pojazdu (szkody) następować będzie w wybranym przez Ubezpieczającego warsztacie, bezpośrednio pomiędzy warsztatem a Ubezpieczycielem.
12. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie w terminie do 30 dni, licząc od dnia otrzymania zawiadomienia od Ubezpieczającego / Ubezpieczonego.

III. POSTANOWIENIA DODATKOWE

Niezależnie od postanowień odnoszących się do poszczególnych ryzyk zakres ochrony określony w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostaje rozszerzony o następujące postanowienia i klauzule dodatkowe:

Klauzule dodatkowe	
1. Klauzula zwrotu składki	Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż w przypadku wygaśnięcia stosunku ubezpieczenia przed upływem okresu, na jaki została zawarta umowa, Ubezpieczyciel zwraca składkę za niewykorzystany okres w systemie pro rata temporis za każdy dzień bez potrącania kosztów manipulacyjnych, w ryzyku OC posiadaczy pojazdów mechanicznych po spełnieniu wymogów ustawowych. <u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u>
2. Klauzula odpowiedzialności	Początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest tożsamy z początkiem okresu ubezpieczenia. <u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u>
3. Klauzula zbiegu roszczeń	Ubezpieczyciel nie ma prawa odmówić likwidacji szkody i wypłaty odszkodowania w przypadku, gdy roszczenie o zadośćuczynienie powstałej szkodzie może być skierowane do osób trzecich (sprawcy zdarzenia) oraz gdy odszkodowanie przysługuje z umów ubezpieczenia zawartych przez osoby trzecie. <u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u>
4. Klauzula płatności rat	W przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącania z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych lub żądania zapłaty pozostałych rat. Jeżeli zapłata należnej Ubezpieczycielowi składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za zapłatę uważa się chwilę złożenia zlecenia w banku lub w urzędzie pocztowym na właściwy rachunek Ubezpieczyciela. <u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u>
5. Klauzula czasu ochrony	Brak wpłaty przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego składki, bądź którejkolwiek z rat w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) umowy ubezpieczenia, nie skutkuje także zawieszeniem udzielanej ochrony ubezpieczeniowej. W tym wypadku Ubezpieczyciel wyznaczy nowy termin zapłaty zaległej składki i wezwie ubezpieczającego do jej zapłaty. Brak płatności w dodatkowym terminie będzie skutkowało brakiem odpowiedzialności. <u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u>
6. Klauzula rozstrzygania sporów	Spory wynikające z umów ubezpieczenia rozpatrują sądy właściwe dla siedziby Ubezpieczającego. <u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u>
7. Klauzula wzrostu ryzyka	Jeżeli Ubezpieczający / Ubezpieczony nie dopełnił obowiązku zawiadomienia zakładu ubezpieczeń o fakcie, który może powodować wzrost ryzyka wystąpienia szkody, to w razie wystąpienia szkody zakład ubezpieczeń jest dalej zobowiązany do świadczenia odszkodowania, o ile zaniedbanie tego obowiązku nie było działaniem umyślnym reprezentantów Ubezpieczającego. <u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u>
8. Klauzula wyłączenia regresu A	Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel odstąpi od roszczeń regresowych do sprawcy szkody w przypadku, gdy podmioty uczestniczące w zdarzeniu (poszkodowany i sprawca) należą w chwili zaistnienia zdarzenia do KZB Legionowo Sp. z o.o.. <u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u>
9. Klauzula wyłączenia regresu B (dot. art. 828 § 2 k.c.)	Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że nie przechodzą na Ubezpieczyciela roszczenia przeciwko osobom fizycznym zatrudnionym przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy cywilnoprawnej. Nie przechodzą na Ubezpieczyciela również roszczenia przeciwko osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Ubezpieczającego / Ubezpieczonego (samozatrudnienie). Ponadto nie przechodzą na Ubezpieczyciela roszczenia regresowe przeciwko osobom, za które ustawową odpowiedzialność ponosi Ubezpieczający / Ubezpieczony. Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie. <u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u> Klauzula wyłączenia regresu B (dot. art. 328 § 2 k.c.) w odniesieniu do ryzyka OC komunikacyjnego otrzymuje brzmienie: Na ubezpieczyciela nie przechodzą przysługujące Ubezpieczonemu roszczenia do osoby trzeciej, do wysokości wypłaconego odszkodowania, jeśli kierującym była osoba: - będąca pracownikiem etatowym Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, - upoważniona przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego do korzystania z pojazdu. Z wyłączeniem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody powstałe w wyniku zdarzeń noszących znamiona przestępstwa, których sprawcą był Zamawiający.
10. Klauzula postępowania	Ubezpieczyciel zobowiązany jest prowadzić postępowanie zmierzające do wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą (np. ustalenie przebiegu zdarzenia, ustalenie osoby sprawcy) i wypłacić należne odszkodowanie zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody. <u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u>

11. Klauzula warunków i taryf	<p>W przypadku włączenia do ochrony nowych pojazdów, doubezpieczenia, uzupełniania lub podwyższenia etc. sumy ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia, zastosowanie mieć będą warunki umowy oraz wysokości składek obowiązujące w stosunku do polisy zasadniczej. W przypadku wyłączenia części mienia z polisy ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel nie będzie stosował potrąceń z tytułu kosztów administracyjnych.</p> <p><u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u></p>
12. Klauzula konsolidacyjna	<p>W przypadku przeniesienia własności majątku pomiędzy jednostkami organizacyjnymi KZB Legionowo Sp. z o.o. lub w ramach konsolidacji jednostek należących do ww. grupy lub też innych powstałych na ich bazie ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa, lecz jest kontynuowana na dotychczasowych warunkach.</p> <p><u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u></p>
13. Klauzula warunków dla nowych jednostek	<p>Ubezpieczyciel potwierdza, że w przypadku włączenia KZB Legionowo Sp. z o.o. w okresie trwania umowy ubezpieczenia jakiegokolwiek nowej jednostki, będzie ona mogła zawierać polisy ubezpieczenia w zakresie i na warunkach merytorycznych i finansowych określonych w umowie ubezpieczenia.</p> <p><u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u></p>
14. Klauzula naruszenia prawa ruchu drogowego	<p>Ubezpieczyciel nie będzie stosował jakichkolwiek redukcji lub odmowy wypłaty odszkodowania w ubezpieczeniu autocasco w przypadku naruszenia, przez kierującego pojazdem, przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym.</p> <p><u>Dotyczy wszystkich ryzyk.</u></p>